

31/2018

ZMLUVA O DIELO č.

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zák. č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník)

Článok I Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Mestská časť Bratislava-Petržalka**
Sídlo: Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
V zastúpení: Ing. Vladimír Bajan, starosta
IČO: 00603201
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK41 5600 0000 00180059 9001

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a. s.
Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Štatutárny zástupca: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Bc. Gregor Hudec
vo veciach technických: Peter Polaček
IČO: 50442201
DIČ: 2120333248
IČDPH: SK2120333248
Obchodný register: OR Okresného súdu Žilina oddiel Sa vložka č. 10898/L
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK02 0200 0000 0037 1309 6958
Telefón: 041/ 723 22 11, mob.: 0905 534 377

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok II Predmet zmluvy

2.1 Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce vrátane dodávky materiálov na stavbu/zákazku „**Rekonštrukcia budovy ZŠ**“ (ďalej len „dielo“) podľa projektovej dokumentácie, oceneného výkazu výmer zhotoviteľom a súťažných podkladov, ktoré určujú charakteristiku diela.

- 2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať dielo. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu výkresov, výmer uvedeného v prílohe č. 1 k tejto zmluve a podľa projektovej dokumentácie, technických správ, výkresov, výpočtov, podľa podmienok vydaných príslušným stavebným úradom, podľa platných STN a zabezpečí revízne správy v tých prípadoch kde to vyžaduje vyhláška č. 718/2002 Z. z. na zaistenie bezpečnosti o ochrany zdravia pri práci, bezpečnosti technických zariadení v znení neskorších predpisov.
- 2.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele až do jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevzaté zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne Zhotoviteľovi dohodnutú súčinnosť
- 2.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred uzavretím zmluvy obdržal od Objednávateľa všetky údaje potrebné na vyhotovenie projektovej dokumentácie na zhotovenie diela (ďalej len „projektová dokumentácia“). Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred uzavretím zmluvy dôkladne oboznámil s projektovou dokumentáciou.
- 2.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a v čase podľa tejto zmluvy pri dodržaní kvalitatívnych a ďalších podmienok dohodnutých v tejto zmluve, pričom dielo vykoná na vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a riziko. Prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, s projektovou dokumentáciou a s ďalšími podkladmi a že predmet diela je na základe vyššie uvedených špecifikácií určenej a zrozumiteľne vymedzený, predovšetkým čo do rozsahu, podoby a kvalitatívnych podmienok, ktoré je potrebné pri jeho realizácii dodržať.
- 2.7 Predmet plnenia musí byť realizovaný v súlade s projektovou dokumentáciou v rozsahu oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie výlučne skutočne zrealizovaných prác, ktoré sú v súlade s projektovou dokumentáciou v rozsahu oceneného výkazu výmer.
- 2.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť na vlastné náklady vykonanie všetkých potrebných iných skúšok potrebných pri realizácii a riadnom užívaní diela, pokiaľ je ich vykonanie požadované všeobecne záväznými právnymi predpismi a to tak, aby boli tieto vykonané najneskôr do 15 dní pred termínom odovzdania diela Objednávateľovi.

Článok III Cena za Dielo

- 3.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom vypracovaným položkovitým ocenením výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. II činí

• Cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	276.988,20 €
• Hodnota DPH	55.397,64 €
• Cena celkom vrátane DPH	332.385,84 €

Táto cena určená podľa rozpočtu je nemenná a je platná po celú dobu výstavby a v ohľadu na vývoj inflácie, zmeny daňových sadzieb, či iných skutočností premietajúcej sa do cien výrobkov resp. služieb na trhu. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že nejde o tzv. cenu podľa rozpočtu bez záruky jeho úplnosti podľa § 547 ods. 2 alebo rozpočtu nezáväzného podľa § 547 ods. 3 OZ, pričom na jeho výšku nemá vplyv vynaloženie

- výška akýchkoľvek nákladov či poplatkov k úhrade ktorých je Zhotoviteľ podľa zmluvy povinný. V cene podľa článku III bodu 3.1 sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska Zhotoviteľa, ďalej všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené Objednávateľom, projektantom a stavebným dozorom budú z ceny diela odpočítané a to v cene v akej sú zahrnuté do rozpočtu. Ak sa pri vykonávaní diela objaví potreba prác nezahrnutých v projektovej dokumentácii, vo výkaze výmer a pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), prípadne zmena technológie, materiálov, rozšírenie alebo zúženie predmetu diela, musia byť tieto skutočnosti vždy predmetom písomného odsúhlasenia zmluvnými stranami a to zápisom v stavebnom denníku. V prípade ak by mali takéto naviac práce či iné zmeny vplyv na výšku dohodnutej ceny uvedenej v tomto článku, môže sa tak stať len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, uzatvoreného a podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 3.3 V prípade vzniku rozdielov medzi oceneným výkazom výmer a projektovou dokumentáciou je ocenený výkaz výmer rozhodujúcim pre určenie konečnej ceny za dodanie diela.
- 3.4 Všetky poplatky a náklady spojené s odvozom, so skládkou, likvidáciou či s iným nakladaním s odpadmi, obalmi či inými nepotrebnými materiálmi pri vykonávaní diela znáša Zhotoviteľ. Zhotoviteľ znáša i všetky náklady spojené s ochrannými a bezpečnostnými opatreniami potrebnými pri vykonávaní diela.

Článok IV Platobné podmienky

- 4.1 Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonávanie diela. Cenu za zhotovenie diela uhradí Objednávateľ na základe vystavených čiastkových faktúr, ktoré je Zhotoviteľ povinný vypracovať a predkladať Objednávateľovi jedenkrát mesačne, najneskôr do piateho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca vrátane súpisu vykonaných prác a dodávok a tieto predložiť stavebnému dozoru Objednávateľa k odsúhlaseniu. Súčasťou súpisu vykonaných prác a dodávok musí byť zisťovací protokol a fotodokumentácia zrealizovaných prác. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Stavebný dozor najneskôr do piatich pracovných dní od doručenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu predmetný súpis vykonaných prác a zisťovací protokol odsúhlasí alebo tento vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie. V prípade vrátenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu stavebným dozorom Zhotoviteľovi na prepracovanie, prepracuje Zhotoviteľ predmetné podklady v zmysle pokynov stavebného dozoru a predloží ich na odsúhlasenie stavebnému dozoru.
- 4.2 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru raz mesačne na základe schválených súpisov vykonaných prác bez závad a to za mesiac, za ktorý je predmetná faktúra vystavená.
- 4.3 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi príslušnú faktúru vrátane príloh v štyroch vyhotoveniach v písomnej forme na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví Zmluvy a tiež v elektronickej forme na e-mailovú adresu Objednávateľa, pričom za deň doručenia sa považuje doručenie písomnej faktúry Objednávateľovi.

- 4.4 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi najmä zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení.
- 4.5 K faktúre je Zhotoviteľ povinný doložiť nasledovné náležitosti:
- krycí list faktúry,
 - zisťovací protokol,
 - schválený súpis vykonaných prác,
 - CD/DVD s fotodokumentáciu zachytávajúcou práce, ktoré sú predmetom predkladanej faktúry podľa súpisu prác v počte minimálne 30 digitálnych fotografií.
- 4.6 Faktúra bude rozpísaná podľa klasifikácie produkcie za účelom zaradenia do majetku a účtovnej evidencie.
- 4.7 V prípade, ak faktúry Zhotoviteľa nebudú obsahovať náležitosti v zmysle bodov 4.5 a 4.6 tohto článku, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 4.8 Lehota splatnosti faktúr je do 60 dní odo dňa doručenia faktúry. Súčet všetkých jednotlivých čiastkových faktúr nesmie presiahnuť dohodnutú cenu za dielo. Objednávateľ nie je povinný uhradiť Zhotoviteľovi akúkoľvek čiastku nad rám dohodnutej ceny za dielo a to či už na základe týchto faktúr, či iných skutočností pokiaľ nedôjde k uzavretiu dodatku k tejto zmluve.
- 4.9 Zmluvné strany sa dohodli, že 10% z ceny diela je garančná zábezpeka. Zhotoviteľ oprávnený počas vykonávania diela a po odovzdaní diela fakturovať maximálne 90% celkovej ceny diela. Zvyšných 10% z celkovej ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený fakturovať až po uplynutí záručnej doby a po odstránení všetkých reklamovaných vady. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať zvyšných 10% z ceny diela aj pred uplynutím záručnej doby v prípade, že zabezpečí plnenie svojich povinností v záručnej dobe iným spôsobom písomne akceptovateľným pre Objednávateľa, napr. bankovou zárukou.

Článok V Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a odovzdať ho bez väd a nedorobkov Objednávateľovi v termínoch podľa harmonogramu, ktorý tvorí Prílohu č. 2 Zmluvy.
- 5.2 Termín ukončenia: do piatich mesiacov od odovzdania staveniska

Článok VI Vykonanie Diela

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené Objednávateľom a projektantom písomnou formou. Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie diela zabezpečiť pre svojich pracovníkov všetky potrebné školenia a testy na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov a dodržiavanie všetkých povinností pri realizácii diela v súlade s vyhláškou MPSVaR SR č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon

niektorých pracovných činností, nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a ďalšími záväznými predpismi. Pri realizácii diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky záväzné predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o ochrane životného prostredia ako aj ďalšie všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na realizáciu diela. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky Objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu, najmä návštevníkov a zamestnancov Objednávateľa

- 6.3 Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru **Ing. J** **stav**
stavbného dozoru **ky, s.r.o.** a Zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby **Ing.**
Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne si oznámiť zmeny uvedených
osob bez zbytočného odkladu písomnou formou.
- 6.4 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko podľa harmonogramu.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí na vlastné náklady.
- 6.6 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prevádzkové, sociálne a výrobné priestory na zariadenie staveniska na vlastné náklady. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, náklady na odber energií a ostatné náklady z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska priamo dodávateľom týchto služieb.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú škodu alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť do pôvodného stavu alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie stavebného dozoru predložiť mu všetky výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s vykonávaním Diela, vrátane výsledkov kontrol kvality - atesty.
- 6.9 Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonať akékoľvek zmeny prác bez príkazu stavebného dozoru.
- 6.10 V prípade, ak Zhotoviteľ považuje pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.
- 6.11 Objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát za 14 dní za účasti zainteresovaných subjektov.
- 6.12 Všetky materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch. Tie materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezvadnými.
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela.

Článok VII Stavebný denník

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v slovenskom jazyku a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od

- originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu, ďalšiu k stavebného denníka si odoberá stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, ú dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štá správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinu viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.
- 7.2 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne j zástupca a ich nadriadení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam stavebný dc objednávateľa, jeho nadriadení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne príslušné orgány štátnej správy.
- 7.3 Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jedn perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nast okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta.
- 7.4 Ak stavbyvedúci do päť pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

Článok VIII Odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1 Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé dielo naraz.
- 8.2 Záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo je splnený odovzdaním a prevzatím diela bez vác a nedorobkov Objednávateľom v súlade s týmto článkom Zmluvy.
- 8.3 Prevzatím diela Objednávateľom prechádza nebezpečenstvo škody na diele na Objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný minimálne 15 dní vopred písomne oznámiť Objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi v preberacom konaní:
- 3 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,
 - zoznam odchýlok s ich stručným odôvodnením,
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác,
 - zápisnice o vykonaní skúšky vodotesnosti potrubia,
 - vyhlásenia zhody a certifikáty zabudovaných materiálov,
 - stavebný denník,
 - doklad o naložení s odpadmi,
 - návody na použitie zabudovaných zariadení.
- 8.6 Neodovzdanie ktoréhokoľvek z dokladov uvedených v bode 8.5 je dôvodom na odmietnutie prevzatia diela Objednávateľom.
- 8.7 O odovzdaní a prevzatí diela spíše zmluvné strany preberací protokol. Preberací protokol bude obsahovať:
- základné údaje o diele,
 - zhodnotenie akosti zhotovovaného diela,
 - prípadný súpis zistených vác a nedorobkov,
 - lehoty na odstránenie vác a nedorobkov,
 - zoznam odovzdaných dokladov,
 - prehlásenie o odovzdaní diela Zhotoviteľom a jeho prevzatí Objednávateľom,

- g) konštatovanie, že dňom odovzdania začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania,
 - h) prípadný termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko,
 - i) dátum vypracovania preberacieho protokolu,
 - j) podpisy oprávnených osôb.
- 8.8 V prípade výskytu vád a nedorobkov nie je Objednávateľ povinný dielo prevziať.
- 8.9 Vlastnícke právo k dielu prechádza na Objednávateľa jeho protokolárnym odovzdaním.

Článok IX

Zodpovednosť za vady diela a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi dohodnuté vlastnosti, že spĺňa všetky technické a ekonomické parametre, že dielo bolo vykonané podľa osvedčených technológií a podľa záväzných technických noriem, v súlade s hygienickými, ekologickými, protipožiarnymi, bezpečnostnými a stavebnými predpismi.
- 9.2 Zhotoviteľ poskytuje v zmysle § 563 ods. 2 v spojení s § 429 OZ záruku za akosť diela spočívajúcu v tom, že dielo ako i jeho všetky časti i jednotlivé komponenty vrátane zabudovaných budú počas záručnej doby spôsobilé k obvyklému použitiu a zachovávajú si obvyklé vlastnosti. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov s výnimkou dodávok, na ktoré Zhotoviteľ odovzdal pri odovzdávaní a prevzatí diela záručné listy s uvedenou záručnou dobou. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovaných vád:
- do 24 hodín pri vadách brániacich užívaniu diela alebo vadách, pri ktorých hrozí bezprostredné riziko nebezpečenstva škody na zdraví, na živote alebo na majetku,
 - do 3 pracovných dní pri ostatných vadách.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v lehote 5 dní, ak je to technologicky možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 9.5 Vady diela reklamované zo strany Objednávateľa u Zhotoviteľa v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný odstrániť bezodplatne pokiaľ vznikli v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa.
- 9.6 V prípade, ak by odstránenie vady bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila užívaniu diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny diela bez odstránenia reklamovanej vady.
- 9.7 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, ktorých odstránenie neznesie odklad, hoci Zhotoviteľ zodpovednosť za vznik predmetných vád Popiera.
- 9.8 Stavebný materiál, resp. realizované časti diela prechádzajú do vlastníctva Objednávateľa ich zabudovaním. Tým však Objednávateľ nepreberá na seba zodpovednosť za vady zabudovaného materiálu a stavebných prác.
- 9.9 V prípade, ak Zhotoviteľ neodstraňuje oznámené vady riadne a včas, alebo ak zhotoviteľ začne vady odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne, resp. Objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má Objednávateľ právo vady odstrániť sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. V takomto prípade nie je Objednávateľ viazaný cenami uvedenými vo výkaze výmer.
- 9.10 Uplatnením nárokov z vád diela nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody.

Článok X Zmluvné pokuty

- 10.1 Ak Zhotoviteľ neodovzdá predmet zmluvy riadne a včas (čl. III bod 1.), Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- 10.2 Za omeškanie so zaplacením faktúry o viac ako 5 pracovných dní po lehote splatnosti môže Zhotoviteľ požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý i začatý deň omeškania.
- 10.3 V prípade, ak Zhotoviteľ nedodržel dohodnutú kvalitu diela a neodstráni nekvalitu diela (reklamované vady) do 10 dní odo dňa doručenia/oznámenia reklamácie Objednávateľom, je Objednávateľ oprávnený na náklady Zhotoviteľa vykonať nápravu sám alebo prostredníctvom tretích osôb. V takomto prípade je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške nákladov, ktoré vynaloží objednávatel' na odstránenie vady, zvýšenú o sumu 50% reálne vynaložených nákladov.
- 10.4 V prípade, ak Zhotoviteľ do 5 dní po odovzdaní a prevzatí diela nevypracuje stavenisko alebo neodstráni neporiadok (napr. nečistotu, kartóny a pod.), je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške nákladov, ktoré vynaloží objednávatel' na odstránenie nečistôt zvýšenú o sumu 50% reálne vynaložených nákladov.
- 10.5 V prípade, ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu Objednávateľa nedodrží projekt, túto Zmluvu alebo akúkoľvek jej prílohu, použije iný stavebný materiál, iné stavebné postupy, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.000 € za každé takéto porušenie Zmluvy.
- 10.6 Zaplacením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.
- 10.7 Zaplacením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbavuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo zmluvy.

Článok XI Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť v prípade, ak:
 - Zhotoviteľ v dôsledku platobnej neschopnosti neuhradí platby svojim subdodávateľom,
 - bol na majetok Zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, návrh na povolenie reštrukturalizácie alebo návrh na vykonanie exekúcie - odstúpenie bude možné len v prípade, že na majetok Zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia alebo bude prebiehať exekúcia,
 - Zhotoviteľ nezhotovuje dielo v požadovanej kvalite a v súlade so Zmluvou.
- 11.2 Zhotoviteľ môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní so zaplacením ceny viac ako 30 dní po lehote splatnosti.
- 11.3 Práce a dodávky vykonané ku dňu odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu podľa cien stanovených v zmluve a jej prílohách.
- 11.4 Odstúpením od Zmluvy sa Zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu, resp. hodnote čiastočného plnenia zmluvných strán zrealizovaných v súlade s touto Zmluvou ku dňu odoslania odstúpenia od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa ďalej nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením povinnosti niektorou zo

zmluvných strán, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona podľa ustanovenia § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.

- 11.5 Akýkoľvek zánik Zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku Zmluvy.

Článok XII

Riešenie sporov

- 12.1 Spory zmluvných strán neopravňujú Zhotoviteľa zastaviť prácu.
- 12.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 12.3 V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 12.4 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

Článok XIII

Osobitné ustanovenia

- 13.1 Objednávateľovi bol na realizáciu diela a predmet zmluvy poskytnutý nenávratný finančný príspevok z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (ďalej len „NFP“) a to pre projekt s názvom „Rekonštrukcia ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ“ (ITMS kód projektu 302021H961) v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok na zvýšenie kapacít infraštruktúry materských škôl (Kód výzvy IROP-PO2-SC221-2016-10) – konkrétne z prostriedkov Integrovaného regionálneho operačného programu (IROP) 2014 – 2020, Prioritná os: 2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám; Investičná priorita: 2.2 - Investovanie do vzdelania, školení a odbornej prípravy, zručností a celoživotného vzdelávania prostredníctvom vývoja vzdelávacej a výcvikovej infraštruktúry, Špecifický cieľ: 2.2.1 - Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl.
- 13.2 V súvislosti s čerpaním poskytnutého NFP sa Zhotoviteľ zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP uzatvorenej medzi Objednávateľom ako prijímateľom NFP a Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky ako poskytovateľom NFP.
- 13.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky ako poskytovateľa NFP

neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

- 13.4 Objednávateľ si taktiež vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom bez akýchkoľvek sankcií v prípade, že hlavné aktivity projektu - realizácia stavebných prác - nebude možné začať, resp. v nich pokračovať z dôvodu objektívnych príčin (napr. zrušenie, resp. vypovedanie zmluvy o poskytnutí NFP, na ktorú je naviazané poskytnutie nenávratného finančného príspevku, z ktorého bude financované dielo v zmysle tejto zmluvy; problémy s majetkovo-právnymi vzťahmi spojenými s pozemkom/nehnutelnosťou, ktoré sú predmetom projektu a ktorých sa týkajú vysúťažované stavebné práce; vis major dôvody atď.).
- 13.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom bez akýchkoľvek sankcií aj v prípade, že zo strany Riadiaceho orgánu, ktorým je Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky, resp. zo strany iného orgánu kontroly a/alebo auditu EŠIF (Európskych štrukturálnych a investičných fondov príde k zrušeniu realizovaného verejného obstarávania, ktorého výsledkom bol podpis tejto zmluvy s úspešným uchádzačom.
- 13.6 Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne deklarujú, že pri výbere Zhotoviteľa bolo dodržané pravidlo zákazu konfliktu záujmov.
- 13.7 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach relevantných pre úspešné plnenie predmetu zmluvy a realizáciu diela a to najmä, ale nielen v nasledovných prípadoch:
- zmena vlastníckych vzťahov Zhotoviteľa;
 - postúpenie pohľadávky Zhotoviteľa voči Objednávateľovi tretej osobe v súlade s § 524 až § 530 Občianskeho zákonníka;
 - úhrada záložnému veriteľovi na základe výkonu záložného práva na pohľadávku Zhotoviteľa voči Objednávateľovi v súlade s § 151a až § 151me Občianskeho zákonníka;
 - úhrada oprávnenej osobe na základe výkonu rozhodnutia (napr. exekučný príkaz, vykonateľné rozhodnutie) voči Zhotoviteľovi v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov SR;
 - započítanie pohľadávok Dodávateľa a Prijímateľa v súlade s § 580 až § 581 Občianskeho zákonníka, resp. § 358 až § 364 Obchodného zákonníka.
- 13.8 Zhotoviteľ je taktiež povinný bezodkladne informovať Objednávateľa o tom, že:
- voči nemu je vedené konkurzné konanie, reštrukturalizačné konanie, je v konkurze alebo v reštrukturalizácii;
 - jeho štatutárny orgán, člen štatutárneho orgánu, prokurista/i, osoba splnomocnená zastupovať Zhotoviteľa boli právoplatne odsúdení za trestný čin korupcie, za trestný čin poškodzovania finančných záujmov Európskych Spoločenstiev, za trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, za trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, alebo za trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe;
 - Zhotoviteľ ako právnická osoba má právoplatným rozsudkom uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa osobitného predpisu.

Článok XIV
Záverečné ustanovenia

- 14.1 Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 14.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 14.3 Ostatné právne vzťahy, výslovne zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
- 14.4 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri rovnopisy si ponecháva Objednávateľ a dva rovnopisy Zhotoviteľ.
- 14.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- Príloha č. 1 – Výkaz výmer - rozpočet
 - Príloha č. 2 – Harmonogram prác
- 14.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah zmluvy im je známy, plne s ním súhlasia a preto zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

V Bratislave dňa 10.9.2018

V Bratislave dňa 13.9.2018

va

Za
Ve

Za
Za

Ve
Pr

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:
Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ

JKSO:
Miesto: Bratislava

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Miestny úrad-Mestská časť Petržalka

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR SK, a. s.

IČO:
IČO DPH:

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov				276 988,20
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
Cena bez DPH				276 988,20
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	276 988,20	55 397,64
Cena s DPH		v	EUR	332 385,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ

Miesto: Bratislava

Dátum:

Objednávateľ: Miestny úrad-Mestská časť Petržalka

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR SK, a. s.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	276 988,20	332 385,84
01	Rekonštrukcia budovy	233 546,90	280 256,28
02	Energetická hospodárnosť budovy	43 441,30	52 129,56
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		276 988,20	332 385,84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ

Objekt: 01 - Rekonštrukcia budovy

JKSO:

Miesto: Bratislava

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Miestny úrad-Mestská časť Petržalka

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SOAR SK, a. s.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

233 546,90

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

233 546,90

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

233 546,90

46 709,38

Cena s DPH

v EUR

280 256,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ

Objekt: 01 - Rekonštrukcia budovy

Miesto: Bratislava

Dátum:

Objednávateľ: Miestny úrad-Mestská časť Petržalka

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR SK, a. s.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

233 546,90

HSV - Práce a dodávky HSV

59 908,33

1 - Zemné práce

67,83

2 - Zakladanie

1 120,47

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

3 115,64

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

24 079,32

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24 205,14

99 - Presun hmôt HSV

1 621,73

Ostané - Ostané

4 716,80

PSV - Práce a dodávky PSV

149 507,69

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

2 886,28

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

6 991,27

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

13 065,98

731 - Ústredné kúrenie

31 576,70

761 - Konštrukcie sklobetónové

2 118,50

763 - Konštrukcie - drevostavby

28 113,48

766 - Konštrukcie stolárske

6 273,48

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

11 637,12

769 - Montáž vzduchotechnických zariadení

933,65

771 - Podlahy z dlaždíc

10 139,19

775 - Podlahy vlysové a parketové

440,30

776 - Podlahy povlakové

13 675,81

781 - Dokončovacie práce a obklady

5 081,78

784 - Dokončovacie práce - malby

14 011,15

787 - Dokončovacie práce - zasklievanie

2 563,00

M - Práce a dodávky M

24 130,88

21-M - Elektromontáže

24 130,88

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

233 546,90

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ

Objekt: 01 - Rekonštrukcia budovy

Miesto: Bratislava

Dátum:

Objednávateľ: Miestny úrad-Mestská časť Petržalka
Zhotoviteľ: SOAR SK, a. s.

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

233 546,90

HSV - Práce a dodávky HSV

59 908,33

1	K	632450419	Cementový poter - miestnosť 1.12	m2	41,940	23,40	981,40
---	---	-----------	----------------------------------	----	--------	-------	--------

1 - Zemné práce

67,83

2	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	3,432	18,00	61,78
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

3	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,030	3,15	3,24
---	---	-----------	---	----	-------	------	------

4	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	3,432	0,82	2,81
---	---	-----------	--	----	-------	------	------

2 - Zakladanie

1 120,47

5	K	274321411	Betón základových pásov,pätiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	3,432	155,00	531,96
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

6	K	274351215	Debnenie stien základových pásov,pätiek, zhotovenie-dielce	m2	21,160	15,58	329,67
---	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

7	K	274351216	Debnenie stien základových pásov,pätiek odstránenie-dielce	m2	21,160	5,62	118,92
---	---	-----------	--	----	--------	------	--------

8	K	275361821	Výstuž základových pásov.pätiek z ocele 10505	t	0,097	1 442,46	139,92
---	---	-----------	---	---	-------	----------	--------

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

3 115,64

9	K	317166111	Nosný preklad šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	15,000	24,94	374,10
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

10	K	317166113	Nosný preklad PORFIX, šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1800 mm	ks	5,000	37,04	185,20
----	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

11	K	342272103	Priečky z tvármic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	m2	88,180	28,99	2 556,34
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

24 079,32

12	K	612465146	Vnútrotná omietka stien tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka	m2	958,347	14,00	13 416,86
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

13	K	622466146	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka	m2	355,500	15,00	5 332,50
----	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

14	K	622491403	Fasádny náter	m2	355,500	4,72	1 677,96
----	---	-----------	---------------	----	---------	------	----------

16	K	642942111	Osadenie oceleovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	27,000	32,67	882,09
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

17	M	5533108680	Kovová zárubňa šírky 300-1195 mm, výšky 500-1970 a 2100 mm, jednodielne zamurovacie	ks	27,000	55,00	1 485,00
----	---	------------	---	----	--------	-------	----------

18	K	642942221	Osadenie oceleovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	5,000	41,68	208,40
----	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

19	M	5533108690	Kovová zárubňa šírky 1200-2600 mm, výšky 500-1970 a 2100 mm, jednodielne zamurovacie	ks	5,000	114,99	574,95
----	---	------------	--	----	-------	--------	--------

20	K	642952330	Osadenie drevených dverových zárubní a rámov, plochy otvoru nad 4 m2	ks	4,000	37,39	149,56
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

21	M	61181011100	Zárubňa vnútrotná rámová drevená (položka V1)	ks	4,000	88,00	352,00
----	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24 205,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	210962007	Demontáž svietidla	ks	200,000	5,00	1 000,00
23	K	721210814	Demontáž vpustu podlahového -0,04285t	ks	5,000	5,55	27,75
24	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	17,000	5,44	92,48
25	K	725122813	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	8,000	4,00	32,00
26	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	22,000	3,59	78,98
27	K	725310823	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	súb.	1,000	8,09	8,09
28	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	23,000	2,63	60,49
29	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	700,000	4,00	2 800,00
30	K	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 400,000	0,50	700,00
31	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	700,000	1,00	700,00
32	K	9660431210	Vybúranie betónového kvetináča pri vstupe	m	18,600	8,65	160,89
33	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	265,229	6,00	1 591,37
34	K	979011201	Plastový sklz na stavebnú sut' výšky do 10 m	m	20,000	28,55	571,00
35	K	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú sut' výšky do 10 m	m	20,000	6,23	124,60
36	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	265,229	2,50	663,07
37	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 563,461	0,28	2 117,77
38	K	BUR-001	Vybúranie - energokanál	m3	0,750	179,00	134,25
39	K	BUR-002	Vybúranie, demontáž - okien drevených	m2	197,640	5,89	1 164,10
40	K	BUR-003	Vybúranie, demontáž - okien oceľových	m2	35,640	13,14	468,31
41	K	BUR-004	Vybúranie - priečok zo siporexu, pórobetónu hr. 125mm	m2	354,105	6,00	2 124,63
42	K	BUR-005	Vybúranie - kovového rámu s pletivom	m2	215,213	5,26	1 132,02
43	K	BUR-006	Vybúranie, odstránenie - vnútorných podláh - nášlapná vrstva	m2	996,500	2,52	2 511,18
44	K	BUR-007	Vybúranie, odstránenie - poteru	m2	64,910	12,00	778,92
45	K	2456022500	Cementová samonivelačka ako podkladná vrstva - denné miestnosti a spálne	kg	2 437,872	0,45	1 097,04
46	K	BUR-008	Vybúranie, odstránenie - podhladu z izominových dosiek	m2	838,010	4,20	3 519,64
47	K	BUR-009	Vybúranie, demontáž - dvierí a zárubní - interiér	ks	48,000	9,88	474,24
48	K	BUR-010	Vybúranie, demontáž - dvierí a zárubní - exteriér	ks	4,000	18,08	72,32
99 - Presun hmôt HSV							1 621,73
49	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	231,675	7,00	1 621,73
Ostané - Ostané							4 716,80
50	K	OST-1	Pásový schodolez (dodávka a montáž)	sub	1,000	4 400,00	4 400,00
51	K	OST-2	Reliéfne orientačné popisky	sub	1,000	316,80	316,80
PSV - Práce a dodávky PSV							149 507,69
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia							2 886,28
52	K	721-001	Vnútorná kanalizácia - montáž	sub	1,000	1 387,84	1 387,84
53	M	721-002	Vnútorná kanalizácia - Potrubie z PP (systém PipeLife HT) rúr DN50 mm - dodávka	m	30,000	3,30	99,00

JR]	pč	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
300,00 27,75	54	M	721-003	Vnútoraná kanalizácia - Potrubie z PP (systém PipeLife HT) rúr DN70 mm - dodávka	m	8,000	4,57	36,56	
92,48	55	M	721-004	Vnútoraná kanalizácia - Potrubie z PP (systém PipeLife HT) rúr DN100 mm - dodávka	m	70,000	8,97	627,90	
32,00	56	M	721-005	Vnútoraná kanalizácia - Tvarovky z PP (systém PipeLife HT) - dodávka	ks	110,000	4,40	484,00	
78,98	57	M	721-006	Vnútoraná kanalizácia - Čistiaca tvarovka (systém PipeLife HT) DN100 mm - dodávka	ks	8,000	8,25	66,00	
8,09	58	M	721-007	Vnútoraná kanalizácia - Prívdužšňoacia hlavica HL905 - podomietková verzia- dodávka	ks	1,000	57,42	57,42	
3,49	59	M	721-008	Vnútoraná kanalizácia - Kotviaci a pomocný materiál - dodávka	kg	20,000	3,30	66,00	
1,00	60	K	721-009	Vnútoraná kanalizácia - Skúška tesnosti potrubia kanalizácie	m	108,000	0,57	61,56	
			722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod					6 991,27	
0,00	61	K	722-001	Vnútorný vodovod - montáž	sub	1,000	2 275,78	2 275,78	
00	62	M	722-002	Vnútorný vodovod - Porubie Mepla (GEBERIT) dn 20x2,5 (DN 15 mm) - dodávka	m	85,000	3,85	327,25	
39	63	M	722-003	Vnútorný vodovod - Porubie Mepla (GEBERIT) dn 26x3,0 (DN 20 mm) - dodávka	m	20,500	6,60	135,30	
17	64	M	722-004	Vnútorný vodovod - Porubie Mepla (GEBERIT) dn 32x3,0 (DN 25 mm) - dodávka	m	32,000	10,23	327,36	
0	65	M	722-005	Vnútorný vodovod - Porubie Mepla (GEBERIT) dn 40x3,5 (DN 32 mm) - dodávka	m	6,000	19,80	118,80	
3	66	M	722-006	Vnútorný vodovod - Porubie Mepla (GEBERIT) dn 63x4,5 (DN 50 mm) - dodávka	m	5,000	27,50	137,50	
	67	M	722-007	Vnútorný vodovod - Tvarovky Mepla (GEBERIT) - dodávka	ks	250,000	2,20	550,00	
	68	M	722-008	Vnútorný vodovod - Potrubie z ocel'. závit. pozink. rúr, 11 343, PN20 - DN 25 mm- dodávka	m	6,500	5,50	35,75	
	69	M	722-009	Vnútorný vodovod - Potrubie z ocel'. závit. pozink. rúr, 11 343, PN20 - DN 32 mm- dodávka	m	1,000	6,60	6,60	
	70	M	722-010	Vnútorný vodovod - Tvarovky ocel'. dodávka	ks	6,000	5,50	33,00	
	71	M	722-011	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 15 trubicami "Armaflex AF" hr. 13 mm - dodávka	m	40,500	3,08	124,74	
	72	M	722-012	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 20 trubicami "Armaflex AF" hr. 13 mm - dodávka	m	5,500	3,30	18,15	
	73	M	722-013	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 25 trubicami "Armaflex AF" hr. 13 mm - dodávka	m	14,500	3,85	55,83	
	74	M	722-014	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 32 trubicami "Armaflex AF" hr. 13 mm - dodávka	m	2,000	5,50	11,00	
	75	M	722-015	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 15 trubicami "Mirelon" hr. 20 mm - dodávka	m	44,500	1,65	73,43	
	76	M	722-016	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 20 trubicami "Mirelon" hr. 20 mm - dodávka	m	15,000	1,98	29,70	
	77	M	722-017	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 25 trubicami "Mirelon" hr. 25 mm - dodávka	m	24,000	2,75	66,00	
	78	M	722-018	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 32 trubicami "Mirelon" hr. 25 mm - dodávka	m	5,000	3,85	19,25	
	79	M	722-019	Vnútorný vodovod - Izolácia potrubia DN 50 trubicami "Mirelon" hr. 30 mm - dodávka	m	5,000	7,15	35,75	
	80	M	722-020	Vnútorný vodovod - Gulový ventil DN 20 mm - dodávka	ks	1,000	6,60	6,60	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	F
81	M	722-021	Vnútorný vodovod - Guľový ventil DN 25 mm - dodávka	ks	8,000	7,92	63,36	1
82	M	722-022	Vnútorný vodovod - Guľový ventil DN 32 mm - dodávka	ks	3,000	10,45	31,35	1
83	M	722-023	Vnútorný vodovod - Guľový ventil DN 50 mm - dodávka	ks	1,000	26,40	26,40	1
84	M	722-024	Vnútorný vodovod - Vypúšťací ventil DN 15 mm - dodávka	ks	3,000	3,19	9,57	1
85	M	722-025	Vnútorný vodovod - Vypúšťací ventil DN 20 mm - dodávka	ks	2,000	4,40	8,80	1
86	M	722-026	Vnútorný vodovod - Zmiešavací ventil Brawa-Mix DN 25 mm - dodávka	ks	4,000	341,00	1 364,00	
87	M	722-027	Vnútorný vodovod - Filter pre Brawa-Mix DN 25 mm - dodávka	ks	8,000	49,50	396,00	
88	M	722-028	Vnútorný vodovod - Skrinka (45/45/15 cm) pre Brawa-Mix DN 25 mm - dodávka	ks	4,000	27,50	110,00	
89	M	722-029	Vnútorný vodovod - Kotviaci a pomocný materiál - dodávka	kg	30,000	5,50	165,00	
90	M	722-030	Vnútorný vodovod - Tlakové skúšky vodovodného potrubia do DN 100 mm	m	156,000	1,65	257,40	
91	M	722-031	Vnútorný vodovod - Preplach a dezinfekcia potrubia do DN 100 mm	m	156,000	1,10	171,60	
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety							13 065,98	
92	K	725-001	Zariad'ovacie predmety - montáž	sub	1,000	2 480,68	2 480,68	
93	M	725-002	Zariad'ovacie predmety - WC podomietkový modul Technic GT - dodávka	ks	20,000	110,00	2 200,00	
94	M	725-003	Zariad'ovacie predmety - Závesé WC Nova Pro - dodávka	ks	2,000	82,50	165,00	
95	M	725-004	Zariad'ovacie predmety - Závesné WC Kermag Kind - dodávka	ks	18,000	134,75	2 425,50	
96	M	725-005	Zariad'ovacie predmety - Sedátko biele - dodávka	ks	2,000	44,00	88,00	
97	M	725-006	Zariad'ovacie predmety - Sedátko biele detské - dodávka	ks	18,000	49,50	891,00	
98	M	725-007	Zariad'ovacie predmety - Tlačidlá Eclipse 2 biele - dodávka	ks	20,000	36,30	726,00	
99	M	725-008	Zariad'ovacie predmety - Umývadlo keramické š.60 cm (Nova Pro) - dodávka	ks	8,000	55,00	440,00	
100	M	725-009	Zariad'ovacie predmety - Umývadlo keramické š.50 cm (Nova Pro Junior) - dodávka	ks	18,000	38,50	693,00	
101	M	725-010	Zariad'ovacie predmety - Sifón umývadlový nerezový - dodávka	ks	26,000	12,10	314,60	
102	M	725-011	Zariad'ovacie predmety - Batéria umývadlová stojanková jednopáková - dodávka	ks	26,000	29,70	772,20	
103	M	725-012	Zariad'ovacie predmety - Sprchový kút First 90 s vaničkou - dodávka	ks	3,000	170,50	511,50	
104	M	725-013	Zariad'ovacie predmety - Sifón sprchový - dodávka	ks	3,000	11,00	33,00	
105	M	725-014	Zariad'ovacie predmety - Batéria sprchová nástenná jednopáková - dodávka	ks	3,000	66,00	198,00	
106	M	725-015	Zariad'ovacie predmety - Držiak hadice+hadica+sprška bez posuvného držiaka - dodávka	ks	3,000	38,50	115,50	
107	M	725-016	Zariad'ovacie predmety - Výlevka štandardná kvalita+nádržka (alebo podomietkový modul) - dodávka	ks	2,000	346,50	693,00	
108	M	725-017	Zariad'ovacie predmety - Batéria pre výlevku nástenná - dodávka	ks	2,000	60,50	121,00	
109	M	725-018	Zariad'ovacie predmety - Rohový ventil (1x alebo 2x pre umývadlo, 1x výlevka)- dodávka	ks	36,000	5,50	198,00	
731 - Ústredné kúrenie							31 576,70	
110	K	731-001	Demontáž : Potrubie z ocelových rúr hladkých nízkotlakých a stredotlakých bezošvých rozmerov d89 x 3,5mm	m	15,000	2,21	33,15	
111	K	731-002	Demontáž : Potrubie z ocelových rúr závitových rozmerov d3/8"	m	38,000	1,01	38,38	
112	K	731-003	Demontáž : Potrubie z ocelových rúr závitových rozmerov d1/2"	m	6,000	2,30	13,80	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
113	K	731-004	Demontáž : Potrubie z ocelových rúr závitových rozmerov d3/4"	m	36,000	1,24	44,64
114	K	731-005	Demontáž : Potrubie z ocelových rúr závitových rozmerov d1"	m	46,000	1,35	62,10
115	K	731-006	Demontáž : Potrubie z ocelových rúr závitových rozmerov d5/4"	m	2,000	2,30	4,60
116	K	731-007	Demontáž : Potrubie z ocelových rúr závitových rozmerov d6/4"	m	8,000	1,48	11,84
117	K	731-008	Demontáž : Potrubie z ocelových rúr závitových rozmerov d2"	m	10,000	1,48	14,80
118	K	731-009	Demontáž armatúr : Šupátko DN80	ks	2,000	3,33	6,66
119	K	731-010	Demontáž armatúr : Vypúšťací kohút DN3/4"	ks	2,000	1,05	2,10
120	K	731-011	Demontáž vykurovacích telies : Liatinové článkové radiátory s pripojovacími armatúrami a odvzdušnením výšky 500 mm KALOR-500	ks	44,000	4,45	195,80
121	K	731-012	Demontáž vykurovacích telies : Ocelové prvky prípevnenia článkového vykurovacieho telesa /kovanie na uchytenie na stenu s príslušenstvom	ks	44,000	0,30	13,20
122	K	731-013	Upravená voda vypustenie : Vypustenie upravenej vody zo systému vykurovania	l	1,000	50,00	50,00
123	K	731-014a	Potrubie : Montáž potrubia	sub	1,000	1 995,00	1 995,00
124	M	731-014b	Potrubie : Potrubie z ocelových rúr hladkých nízkotlakých a stredotlakých bezošvých rozmerov d89 x 3,5mm	m	20,000	2,20	44,00
125	M	731-015	Potrubie : Potrubie z ocelových rúr závitových bezošvých nízkotlakých a stredotlakých rozmerov d1/2"	m	290,000	2,31	669,90
126	M	731-016	Potrubie : Potrubie z ocelových rúr závitových bezošvých nízkotlakých a stredotlakých rozmerov d3/4"	m	60,000	2,42	145,20
127	M	731-017	Potrubie : Potrubie z ocelových rúr závitových bezošvých nízkotlakých a stredotlakých rozmerov d1"	m	40,000	2,75	110,00
128	M	731-018	Potrubie : Potrubie z ocelových rúr závitových bezošvých nízkotlakých a stredotlakých rozmerov d5/4"	m	2,000	3,58	7,16
129	M	731-019	Potrubie : Potrubie z ocelových rúr závitových bezošvých nízkotlakých a stredotlakých rozmerov d6/4"	m	10,000	3,85	38,50
130	M	731-020	Potrubie : Potrubie z ocelových rúr závitových bezošvých nízkotlakých a stredotlakých rozmerov d2"	m	6,000	5,50	33,00
131	K	731-021	Potrubie : Čistenie ocelového potrubia a preplach	m	428,000	0,88	376,64
132	K	731-022	Potrubie : Tlaková skúška ocelového potrubia	m	428,000	0,45	192,60
133	K	731-023	Armatúry : Montáž armatúr	sub	1,000	1 320,00	1 320,00
134	M	731-024	Armatúry : Prírubový uzatvárací ventil DN80	ks	2,000	706,20	1 412,40
135	M	731-025	Armatúry : Plniaci a vypúšťací kohút DN3/4"	ks	2,000	16,50	33,00
136	M	731-026	Armatúry : Pripojovacie zverné šróbenie 3/4"	ks	2,000	6,60	13,20
137	M	731-027	Armatúry : Radiátorová armatúra Heimeier Vekolux pre telesá typu VK typ Rp1/2", Kvs=1,23m3/h, pre dvojrúrkový systém	ks	54,000	27,50	1 485,00
138	M	731-028	Armatúry : Termostatická hlavica Heimeier typ K biela so zabudovaným snímačom teploty	ks	54,000	13,20	712,80
139	M	731-029	Armatúry : Automatický odvzdušňovací ventil na radiátor, DN15	ks	54,000	4,40	237,60
140	K	731-030	Vykurovacie telesá : Montáž	sub	1,000	1 995,00	1 995,00
141	M	731-031	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VK-600x600	ks	3,000	220,00	660,00
142	M	731-032	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VK-600x700	ks	6,000	246,40	1 478,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
143	M	731-033	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VK-600x800	ks	4,000	262,35	1 049,40
144	M	731-034	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VK-600x900	ks	2,000	278,30	556,60
145	M	731-035	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VK-600x1000	ks	2,000	292,60	585,20
146	M	731-036	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VK-600x1100	ks	3,000	308,00	924,00
147	M	731-037	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VK-600x1200	ks	3,000	324,50	973,50
148	M	731-038	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VKL-600x600	ks	3,000	233,20	699,60
149	M	731-039	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VKL-600x700	ks	9,000	247,50	2 227,50
150	M	731-040	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VKL-600x800	ks	8,000	262,90	2 103,20
151	M	731-041	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VKL-600x900	ks	1,000	278,30	278,30
152	M	731-042	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VKL-600x1000	ks	3,000	292,60	877,80
153	M	731-043	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VKL-600x1100	ks	1,000	308,00	308,00
154	M	731-044	Vykurovacie telesá : Doskové vykurovacie telesá KORADO RADIK MATERNELLE výšky 600mm vyhotovenie VK a VKL 32VKL-600x1200	ks	6,000	324,50	1 947,00
155	M	731-045	Vykurovacie telesá : Montážny balíček na uchytenie telesa na stenu s príslušenstvom	ks	49,000	10,45	512,05
156	M	731-045a	Vykurovacie telesá : Montážny balíček na uchytenie telesa na podlahu stojánkové s príslušenstvom	ks	5,000	22,00	110,00
157	M	731-046	Vykurovacie telesá : Tlaková skúška vykurovacích telies	ks	54,000	5,50	297,00
158	M	731-047	Vykurovacie telesá : Vyregulovanie armatúr na vykurovacích telesách	ks	54,000	6,60	356,40
159	M	731-048	Nátery : Dvojnásobný základný syntetický náter potrubia na odhrzdavenej ploche d89 x 3,5mm	m	20,000	2,20	44,00
160	M	731-049	Nátery : Dvojnásobný základný syntetický náter potrubia na odhrzdavenej ploche do d2"	m	408,000	1,09	444,72
161	M	731-050	Nátery : Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcii	m2	65,000	1,10	71,50
162	M	731-051	Nátery : Emailový náter potrubia do DN25	m	120,000	2,04	244,80
163	K	731-052	Tepelné izolácie - montáž	sub	1,000	325,22	325,22
164	M	731-053	Tepelné izolácie : Tepelná izolácia s uzatvorenou bunkovou štruktúrou Aeroflex o hrúbke 50 mm pre potrubie z ocelových rúr d89 x 3,5mm	m	20,000	17,60	352,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
165	M	731-054	Tepelné izolácie : Tepelná izolácia s uzatvorenou bunkovou štruktúrou Tubolit DG o hrúbke 19 mm pre potrubie z ocelových rúr d1/2"	m	290,000	1,10	319,00
166	M	731-055	Tepelné izolácie : Tepelná izolácia s uzatvorenou bunkovou štruktúrou Tubolit DG o hrúbke 19 mm pre potrubie z ocelových rúr d3/4"	m	60,000	1,32	79,20
167	M	731-056	Tepelné izolácie : Tepelná izolácia s uzatvorenou bunkovou štruktúrou Tubolit DG o hrúbke 19 mm pre potrubie z ocelových rúr d1"	m	40,000	1,65	66,00
168	M	731-057	Tepelné izolácie : Tepelná izolácia s uzatvorenou bunkovou štruktúrou Tubolit DG o hrúbke 19 mm pre potrubie z ocelových rúr d5/4"	m	2,000	1,82	3,64
169	M	731-058	Tepelné izolácie : Tepelná izolácia s uzatvorenou bunkovou štruktúrou Tubolit DG o hrúbke 19 mm pre potrubie z ocelových rúr d6/4"	m	10,000	3,08	30,80
170	M	731-059	Tepelné izolácie : Tepelná izolácia s uzatvorenou bunkovou štruktúrou Tubolit DG o hrúbke 19 mm pre potrubie z ocelových rúr d2"	m	6,000	3,30	19,80
171	K	731-060	Upravená voda napustenie : Napustenie upravenej vody do systému vykurovania	sub	1,000	165,00	165,00
172	K	731-061	Montážny a spojovací materiál : Drobný montážny a spojovací materiál (skrutky, matice, podložky, ...) použitý podľa potreby	sub	1,000	220,00	220,00
173	K	731-062	Montážny a spojovací materiál : Montážny materiál na kotvenie rozvodov a zariadení do stavebných konštrukcií (prifily) použitý podľa potreby	sub	1,000	165,00	165,00
174	K	731-063	Skúšky a servis : Hydraulické vyregulovanie systému	hod	16,000	12,00	192,00
175	K	731-064	Skúšky a servis : Preplach sústavy 2 krát	hod	32,000	12,00	384,00
176	K	731-065	Skúšky a servis : Vykurovací a tlaková skúška	hod	72,000	12,00	864,00
177	K	731-066	Skúšky a servis : Revízne správy	sub	1,000	330,00	330,00
761 - Konštrukcie sklobetónové							2 118,50
178	K	761123211	Montáž sklobetónových stien a priečok jednofarebných, klasické murovanie, tvarovky hladké veľ. 190x190x80 mm	m2	13,500	55,00	742,50
179	M	6348540019	Sklobetónová tvárnica 19x19x8	ks	354,375	3,85	1 364,34
180	K	998761101	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,849	13,73	11,66
763 - Konštrukcie - drevostavby							28 113,48
181	K	763115126	Priečka SDK hr. 125 mm jednoducho opláštená doskami 12,5 mm, CW 100	m2	302,600	29,00	8 775,40
182	K	763120010	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, jednoducho opláštenie, doska 12,5 mm	m2	32,300	22,00	710,60
183	K	763138250	Protipožiarny podhľad SDK Rigips RF 2*12,5	m2	645,720	25,23	16 291,52
184	K	763147111	Obklad ocelových nosných konštrukcií sadrokartónom RIGIPS RF 12,5 mm	m2	96,370	13,65	1 315,45
185	K	998763301	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	26,167	39,00	1 020,51
766 - Konštrukcie stolárske							6 273,48
203	K	766661422	Montáž dverí drevených vchodových protipožiarnych do kovovej zárubne, so samozatváračom, RAL 7035	ks	3,000	20,78	62,34
204	M	61172010300	Protipožiarné dvere drevené s požiarnou odolnosťou EI-C 30D3, so samozatváračom, do kovovej zárubne, povrch RAL 7035	ks	3,000	360,00	1 080,00
205	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do zárubne, vrátane kovania, RAL 7035	ks	26,000	25,00	650,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	PČ
206	M	6116201710	Dvere vnútorné jednokridlové, drevené, , plné, šírka 600-900 mm (položka D1, D2, D4, D7)	ks	11,000	99,00	1 089,00	24
207	M	6116201770a	Dvere vnútorné jednokridlové, drevené, , plné s nadsvetlíkom, šírka 600-900 mm (položka D1a, D3, D8)	ks	10,000	110,00	1 100,00	24
208	M	6116201770b	Dvere vnútorné jednokridlové, drevené, , so sklom a s nadsvetlíkom, šírka 900-1200 mm (položka D5)	ks	5,000	165,00	825,00	24
209	K	766662132	Montáž dverového kridla otočného dvojkrídlového, do zárubne, vrátane kovania, RAL 7035	ks	3,000	25,02	75,06	24
210	M	61162017100	Dvere vnútorné dvojkrídlové, drevené, plné, šírka 900-1600mm (položka D6+D9)	ks	3,000	214,50	643,50	24
211	K	7666621321	Montáž textilného závesu, do drevenej zárubne, vrátane kovania, RAL 7035	ks	4,000	6,56	26,24	24
212	M	611620171001	Záves 2300/2350 (položka V1)	ks	4,000	29,72	118,88	24
213	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	22,000	4,40	96,80	24
214	M	6119000980	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm, biela	m	15,400	16,50	254,10	24
215	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	7,000	4,40	30,80	24
216	M	61190009801	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm biela	m	13,440	16,50	221,76	24
767 - Konštrukcie doplnkové kovové							11 637,12	24
217	K	767-001	Montáž markízy nad vstupom	kg	300,000	1,64	492,00	24
218	M	553-001	Markíza , konštrukcia , položka Z1 (150kg)	ks	4,000	330,00	1 320,00	24
219	M	28380080400	LĚXAN z polykarbonátu, hr. 8,0mm, 2800x1000mm	m2	2,800	19,80	55,44	24
220	K	767-002	Montáž poklopu nad otvorom	kg	63,840	1,29	82,35	24
221	M	553-002	Poklop na otvorom , položka Z2 (63,84kg)	ks	1,000	246,40	246,40	24
222	K	767-003	Montáž ocelového protipožiarneho schodiska	kg	1 085,485	1,00	1 085,49	24
223	M	553-003	Ocelové protipožiarne schodisko (1085,485kg)-dodávka	sub	1,000	2 200,00	2 200,00	24
224	K	767-004	Montáž Perfora-schodiskový stupeň 1200x305x30 (STUP)	kg	239,800	1,52	364,50	24
225	M	553-004	Perfora-schodiskový stupeň "P" 1200x305x30 (10,9kg)- dodávka	sub	22,000	38,50	847,00	24
226	K	767-005	Montáž Perfora-podesta 1200x1115x30 (POD1 a POD3)	kg	52,200	1,47	76,73	24
227	M	553-005	Perfora-podesta 1200x1115x30 (26,1kg)-dodávka	sub	2,000	57,75	115,50	24
228	K	767-006	Montáž Perfora-podesta 1200x1410x30 (POD2)	kg	31,100	1,60	49,76	24
229	M	553-006	Perfora-podesta 1200x1410x30 (31,1kg)-dodávka	sub	1,000	143,00	143,00	24
230	K	767-007	Montáž Perfora-podesta 1100x100x30 (POD4)	kg	4,200	6,55	27,51	24
231	M	553-007	Perfora-podesta 1100x100x30 (4,2kg)- dodávka	sub	1,000	55,00	55,00	24
232	K	767-008	Montáž Perfora-podesta 1200x884x30 (POD5)	kg	18,500	2,08	38,48	24
233	M	553-008	Perfora-podesta 1200x884x30 (18,5kg)-dodávka	sub	1,000	132,00	132,00	24
234	K	767-009	Montáž Perfora-podstupnice z dierovaného plechu rozmer 1200/138mm (DP)	kg	149,600	2,43	363,53	24
235	M	553-009	Perfora-podstupnice 1200/138mm (6,80kg)-dodávka	sub	22,000	27,50	605,00	24
236	K	767-010	Montáž -zábradlia pre vonkajšie schodisko	kg	571,600	1,58	903,13	24
237	M	553-010	Zábradlie pre vonkajšie schodisko (571,6kg)-dodávka	sub	1,000	2 434,30	2 434,30	24
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení							933,65	24
238	K	769011010	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 150	ks	6,000	15,00	90,00	24
239	M	4290013221	Malý axiálny ventilátor	ks	6,000	55,00	330,00	24
240	K	769021003	Montáž VZT potrubia DN 100-150 vrátane tvaroviek	m	15,000	2,23	33,45	24
241	M	4290035027	VZT potrubie L=1000 mm DN 125	m	15,000	16,50	247,50	24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
242	K	769021009	Montáž VZT potrubia DN 200-225 vrátane tvaroviek	m	10,000	2,65	26,50
243	M	4290035031	VZT potrubie L=1000 mm DN 200	m	10,000	19,80	198,00
244	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	4,384	1,87	8,20
771 - Podlahy z dlaždíc							10 139,19
245	K	771411016	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 100 mm	m	600,770	2,70	1 622,08
246	M	5976579000	Gres - soklík 300x100	m2	27,854	13,20	367,67
247	K	771541016	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm-diagonál	m2	179,890	20,00	3 597,80
248	M	5978651530	Gres, rozmer 300x300	m2	183,488	11,00	2 018,37
249	K	771571107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 200 x 200 mm - diagonál	m2	66,580	22,00	1 464,76
250	M	5978651355	Dlaždice, rozmer 200x200mm	m2	67,912	11,00	747,03
251	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	19,090	16,84	321,48
775 - Podlahy vlysové a parketové							440,30
252	K	775413240	Montáž dilatáčnej lišty samolepiacej	m	60,000	4,00	240,00
253	M	61198009600	Lišta dilatáčná, mosadzná	m	60,600	3,30	199,98
254	K	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,012	26,91	0,32
776 - Podlahy povlakové							13 675,81
255	K	776541100	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	245,179	6,69	1 640,25
256	M	2841305000	Podlaha PVC heterogénna	m2	252,534	12,55	3 169,30
257	K	776572310	Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov	m2	558,679	4,29	2 396,73
258	M	6970005200	Koberec všiváný , trieda zátaže 32	m2	586,613	11,00	6 452,74
259	K	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,396	12,03	16,79
781 - Dokončovacie práce a obklady							5 081,78
260	K	781441017	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x200 mm	m2	149,890	21,63	3 242,12
261	M	5976582000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x200 la	m2	152,888	11,00	1 681,77
262	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	9,376	16,84	157,89
784 - Dokončovacie práce - maľby							14 011,15
263	K	784481010	Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	1 754,172	4,95	8 683,15
264	K	784481110	Stierka stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	960,000	5,55	5 328,00
787 - Dokončovacie práce - zasklievanie							2 563,00
265	K	787100030	Montáž zasklenej steny 2750/2700 s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	1,000	330,00	330,00
266	M	61183020500	Zsklená stena plastová biela 2750/2700 vrátane kovania (položka ZS2)	ks	1,000	733,70	733,70
267	K	7871000401	Montáž zasklenej steny 3200/3000 s dvomi bočnými svetlíkmi a nadsvetlíkom	ks	1,000	330,00	330,00
268	M	61183020501	Zsklená stena plastová biela 3200/3000 vrátane kovania (položka ZS1)	ks	1,000	1 169,30	1 169,30
M - Práce a dodávky M							24 130,88
21-M - Elektromontáže							24 130,88
269	K	210-001	Rozvádzač R-1 , Rozvádzač R-2 - montáž	sub	1,000	330,00	330,00
270	M	341-001	Rozvádzač R-1 : Ocelovo plastová zapustená rozvodnica - dodávka	ks	1,000	93,50	93,50
271	M	341-002	Rozvádzač R-1 : Prepätová ochrana - dodávka	ks	1,000	231,00	231,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
272	M	341-003	Rozvádzač R-1 : Vypínač 40A, 3P - dodávka	ks	1,000	26,86	26,86
273	M	341-004	Rozvádzač R-1 : Prúd. chránič 25A, 4P, 30mA - dodávka	ks	2,000	31,90	63,80
274	M	341-005	Rozvádzač R-1 : Istič 10A/B, 1P - dodávka	ks	6,000	2,42	14,52
275	M	341-006	Rozvádzač R-1 : Istič 16A/B, 1P - dodávka	ks	6,000	3,52	21,12
276	M	341-007	Rozvádzač R-1 : Kombinovaný istič + prúdový chránič 16A, 4P - dodávka	ks	1,000	7,29	7,29
277	M	341-008	Rozvádzač R-1 : Istič 16A/C, 3P - dodávka	ks	1,000	13,20	13,20
278	M	341-009	Rozvádzač R-1 : Istič 6A/B, 1P - dodávka	ks	1,000	2,75	2,75
279	M	341-010	Rozvádzač R-1 : Istič 6A/B, 3P - dodávka	ks	2,000	11,00	22,00
280	M	341-011	Rozvádzač R-1 : Stykač 3P, 230V- dodávka	ks	1,000	153,60	153,60
281	M	341-012	Rozvádzač R-2 : Ocelovo plastová zapustená rozvodnica - dodávka	ks	1,000	82,50	82,50
282	M	341-013	Rozvádzač R-2 : Prepäťová ochrana - dodávka	ks	1,000	231,00	231,00
283	M	341-014	Rozvádzač R-2 : Vypínač 40A, 3P - dodávka	ks	1,000	19,80	19,80
284	M	341-015	Rozvádzač R-2 : Prúd. chránič 25A, 4P, 30mA - dodávka	ks	2,000	13,56	27,12
285	M	341-016	Rozvádzač R-2 : Istič 10A/B, 1P - dodávka	ks	6,000	2,26	13,56
286	M	341-017	Rozvádzač R-2 : Istič 16A/B, 1P - dodávka	ks	6,000	13,79	82,74
287	M	341-018	Rozvádzač R-2 : Kombinovaný istič + prúdový chránič 16A, 4P - dodávka	ks	1,000	22,11	22,11
288	K	210-002	Elektro materiál, Svietidlá, Kabeláž, vodiče - montáž	sub	1,000	4 547,03	4 547,03
289	M	345-001	Elektro materiál : Zásuvka jednoduchá zo záklopkou 230V,50Hz + rámik - dodávka	ks	110,000	8,16	897,60
290	M	345-002	Elektro materiál : Vypínač jednopólový (pod omietku) - dodávka	ks	18,000	4,51	81,18
291	M	345-003	Elektro materiál : Vypínač jednopólový dvojité 1+1 (pod omietku) - dodávka	ks	20,000	6,05	121,00
292	M	345-004	Elektro materiál : Vypínač striedavý (pod omietku) - dodávka	ks	30,000	5,28	158,40
293	M	345-005	Elektro materiál : Vypínač križový (pod omietku) - dodávka	ks	14,000	5,17	72,38
294	M	345-006	Elektro materiál : Vypínač striedavý dvojité (pod omietku) - dodávka	ks	10,000	5,68	56,80
295	M	345-007	Elektro materiál : Vypínač križový dvojité (pod omietku) - dodávka	ks	10,000	5,78	57,80
296	M	345-008	Elektro materiál : Zásuvky RJ45 2x - dodávka	ks	8,000	4,40	35,20
297	M	345-009	Elektro materiál : Zásuvky SKT - dodávka	ks	8,000	16,50	132,00
298	M	348-001	Svietidlá : LED svietidlo 1x41W (E1) - dodávka	ks	85,000	77,00	6 545,00
299	M	348-002	Svietidlá : LED svietidlo 1x13W (E2) - dodávka	ks	18,000	38,50	693,00
300	M	348-003	Svietidlá : LED svietidlo 1x24W (E3)- dodávka	ks	31,000	42,49	1 317,19
301	M	348-004	Svietidlá : LED svietidlo 1x61W (E4) - dodávka	ks	6,000	102,66	615,96
302	M	348-005	Svietidlá : LED svietidlo 1x13W (E5) s pohybovým senzorom - dodávka	ks	10,000	42,19	421,90
303	M	348-006	Svietidlá : Núdzové osvetlenie s piktogramom, 1x8W, IP 42 (E6) - dodávka	ks	18,000	41,25	742,50
304	M	341-019	Kabeláž, vodiče : Kábel CYKY - J 3x2,5 - dodávka	m	960,000	0,66	633,60
305	M	341-020	Kabeláž, vodiče : Kábel CYKY - J 3x1,5 - dodávka	m	800,000	0,44	352,00
306	M	341-021	Kabeláž, vodiče : Kábel CYKY - O 5x1,5 - dodávka	m	350,000	0,77	269,50
307	M	341-022	Kabeláž, vodiče : Kábel CYKY - O 3x1,5 - dodávka	m	250,000	0,44	110,00
308	M	341-023	Kabeláž, vodiče : Odbočná krabica (pod omietku)- dodávka	ks	280,000	0,96	268,80
309	M	341-024	Kabeláž, vodiče : Prístrojová krabica (pod omietku) - dodávka	ks	60,000	1,10	66,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
310	M	341-025	Kabeláž, vodiče : Vodič FI/UTP AWG 24CAT5 - dodávka	m	400,000	0,97	388,00
311	M	341-026	Kabeláž, vodiče : Vodič VCCKV 75-4,8 - dodávka	m	400,000	1,46	584,00
312	M	341-027	Kabeláž, vodiče : Rozhlasový vodič OCFCR 2x1,5mm2 - dodávka	m	200,000	1,32	264,00
313	M	341-028	Kabeláž, vodiče : Vodič ZŽ 4 - dodávka	m	70,000	0,44	30,80
314	M	341-029	Kabeláž, vodiče : Inštalačná trubka PVC O32mm - dodávka	m	100,000	0,55	55,00
315	M	341-030	Kabeláž, vodiče : Pomocný montážny materiál - dodávka	sub	1,000	440,00	440,00
316	M	341-031	Kabeláž, vodiče : Dorozumievací systém DDZ - dodávka	sub	1,000	1 285,00	1 285,00
317	M	341-032	Kabeláž, vodiče : Rozhlasová ústredňa- dodávka	ks	1,000	385,00	385,00
318	M	341-033	Kabeláž, vodiče : Reproduktor - dodávka	ks	9,000	24,53	220,77
319	M	341-034	Kabeláž, vodiče : RACK + výstroj dátového rozdávča - dodávka	ks	1,000	275,00	275,00
320	K	210-003	Vypracovanie revíznej správy	sub	1,000	275,00	275,00
321	K	210-004	Vypracovanie PSV	sub	1,000	275,00	275,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ

Objekt: 02 - Energetická hospodárnosť budovy

JKSO:

Miesto:

Bratislava

Objednávateľ:

Miestny úrad-Mestská časť Petržalka

Zhotoviteľ:

SOAR SK, a. s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

43 441,30

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

43 441,30

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

43 441,30

8 688,26

Cena s DPH

v EUR

52 129,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ

Objekt: 02 - Energetická hospodárnosť budovy

Miesto: Bratislava

Dátum:

Objednávateľ: Miestny úrad-Mestská časť Petržalka

Projektant:

Prípraviteľ: SOAR SK, a. s.

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	43 441,30
D1 - Energetická hospodárnosť budovy	43 441,30
2) Ostatné náklady	0,00
 Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	43 441,30

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ Turnianska za účelom navýšenia kapacít MŠ

Objekt: 02 - Energetická hospodárnosť budovy

Miesto: Bratislava

Dátum:

Objednávateľ: Miestny úrad-Mestská časť Petržalka

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR SK, a. s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							43 441,30
D1 - Energetická hospodárnosť budovy							43 441,30
1	K	625254646	Kontaktný zateplovací systém hr. 120 mm (minerálna vlna)	m2	355,500	38,66	13 743,63
2	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) - vrátane vonkajšieho parapetu	m	458,400	18,80	8 617,92
3	M	61141238101	Plastové biele okno dvojkridlové , rozmer 2700x2100 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O1)	ks	12,000	380,38	4 564,56
4	M	61141238102	Plastové biele okno dvojkridlové , rozmer 2700x2100 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O2)	ks	10,000	380,38	3 803,80
5	M	6114123810a	Plastové biele okno jednokridlové , rozmer 1200x2100 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O3a)	ks	7,000	176,88	1 238,16
6	M	6114123810b	Plastové biele okno jednokridlové , rozmer 1200x2100 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O3b)	ks	5,000	176,88	884,40
7	M	6114123610a	Plastové biele okno jednokridlové , rozmer 1200x1500 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O4a)	ks	3,000	114,73	344,19
8	M	6114123610b	Plastové biele okno jednokridlové , rozmer 1200x1500 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O4b)	ks	3,000	114,73	344,19
9	M	6114123540a	Plastové biele okno jednokridlové , rozmer 900x2100 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O5a)	ks	7,000	143,11	1 001,77
10	M	6114123540b	Plastové biele okno jednokridlové , rozmer 900x2100 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O5b)	ks	6,000	143,11	858,66
11	M	61141236400	Plastové biele okno , rozmer 1200x6600 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O6)	ks	1,000	678,70	678,70
12	M	61141236401	Plastové biele okno , rozmer 1200x6600 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O7)	ks	1,000	678,70	678,70
13	M	61141236402	Plastové biele okno , rozmer 1200x5400 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania a vonkajšieho parapetu (položka O8)	ks	2,000	558,80	1 117,60
14	K	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí , vrátane kovania	m	34,000	62,93	2 139,62
199	M	61141229001	Plastové biele dvere s nadsvetlíkom dvojkridlové , rozmer 1500x3000 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania (položka O9)	ks	1,000	746,90	746,90
200	M	61141229002	Plastové biele dvere s nadsvetlíkom dvojkridlové , rozmer 1500x3000 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania (položka O10)	ks	1,000	1 124,20	1 124,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
201	M	61141229003	Plastové biele dvere s nadsvetlíkom jednokridlové , rozmer 1200x3000 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania (položka 011)	ks	1,000	794,20	794,20
202	M	61141229004	Plastové biele dvere s nadsvetlíkom jednokridlové , rozmer 1100x2700 mm izolačné dvojsklo, vrátane kovania (položka 012)	ks	1,000	760,10	760,10

Harmonogram prác

Stavba: Rekonštrukcia budovy ZŠ

				06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018
1	Odovzdanie staveniska							
2	Realizácia zariadenia staveniska							
3	Búracie práce okná, búranie na fasáde							
4	Búracie práce interiér							
5	Búracie práce exteriér							
6	Dodávka a montáž okien, dverí na fasáde							
7	zateplenie fasády, vonkajšie omietky							
8	Vnútorne omietky							
9	Vnútorne priečky nové							
10	Vnútorne podhlady							
11	Podlahy							
12	Obklady, omietky							
13	Interiérové dvere, zasklené steny							
14	SDK kapotáže rozvodov							
15	Dodávka a montáž ZTI							
16	Dodávka a montáž ÚK							
17	Dodávka a montáž elektro							
18	Montáže oceľových konštrukcií							
19	Detské ihrisko							
20	Dokončovacie práce							